
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 84 del 02/07/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  348

 
OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato al personale titolare di area delle 

posizioni organizzative – Anno 2017 – Determinazioni. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che l’art. 10 CCNL del personale del Comparto “Regioni-Autonomie 
Locali” del 31/3/1999 prevede, per il personale titolare di area delle posizioni 
organizzative, un trattamento economico accessorio, composto dalla retribuzione di 
posizione e dalla retribuzione di risultato; 

Che il 3° comma del precitato art. 10, stabilisce che “L’importo della retribuzione di 
risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di 
posizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione annuale”; 

Visto il prospetto, predisposto nel rispetto degli attuali riferimenti normativi, recante 
la quantificazione dei compensi per la ripartizione delle premialità di risultato, calcolati 
dall’Ufficio Personale, secondo i parametri e criteri fissati dal vigente Regolamento 
allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 30.3.2017 e sulla scorta delle 
schede di valutazione della performance individuale compilate dal N.I.V.; 
 Preso atto, altresì, che insistono sul bilancio 2018, idonei impegni di spesa assunti 
nel 2017 e reimputati; 

Ritenuto, per quanto innanzi, di dover procedere alla liquidazione della retribuzione 
di risultato in favore dei Responsabili di Settore, per l’anno 2017; 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che 
impegnano l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 6 ottobre 
2017, di nomina quale “Responsabile del Settore III”; 

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
Del 10/07/2018



Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa riportato e che qui deve intendersi interamente riportato e 
trascritto, 
1) Di liquidare, per l’anno 2017 ai Responsabili di Settore titolari di P.O., la retribuzione di 

risultato, calcolata secondo i parametri e criteri fissati dal vigente Regolamento allegato 
alla deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 30.3.2017 e le valutazioni espresse 
dal Nucleo di Valutazione Interno, come da prospetto predisposto dal competente 
ufficio del personale ed agli Atti dello stesso; 

2) Di dare atto che l’onere complessivo per la liquidazione in parola, pari ad € 19.549,09 
(€ 14.776,33 per indennità di risultato; € 3.516,77 per contributi CPDEL; € 1.255,99 per 
tributo IRAP), trova imputazione sul corrente bilancio di previsione 2018/2020, anno 
2018, impegni reimputati per esigibilità in sede di riaccertamento ordinario dei residui. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 

 

  Il Redattore 

Vito Camicia 

 
 Maria Teresa Impedovo 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 02/07/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 02/07/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIR 381, 266, 384, 388, 397, 398, 264; 382, 267, 
385, 389, 394, 395, 262; 386, 258, 387, 390, 400, 
400, 265 

dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.___ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

 
 
Castellana Grotte,  

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone

ccardone
Font monospazio
1034

ccardone
Font monospazio
10/07/2018




